
 

Decreto Dirigenziale n. 94 del 25/11/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 3 - UOD.Supporto Autorità Gestione FSC - Program. Politiche Regionali

Sviluppo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OPERE INFRASTRUTTURALI DEI PATTI TERRITORIALI AGRICOLI E DEL PATTO

GENERALISTA BUSSENTO VALLO DI DIANO ATTO INTEGRATIVO ALLACCORDO DI

PROGRAMMA QUADRO INFRASTRUTTURE DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA

ECONOMICHE SOGGETTO RESPONSABILE PATTO TERRITORIALE BUSSENTO

VALLO DI DIANO SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO

PROGETTO URBANIZZAZIONE AREA PIP CODICE PTG SA64 EROGAZIONE  QUARTA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
PREMESSO che  

a. in data 16.04.2003, in attuazione dell’Intesa Istituzionale di Programma approvata il 16 febbraio 
2000, il Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Regione Campania hanno sottoscritto il I° Atto 
Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture di supporto alle attività 
economiche,…destinato al finanziamento delle Opere infrastrutturali dei Patti Territoriali Agricoli e 
del Patto Generalista Bussento-Vallo di Diano"; 
 

b. il suddetto Accordo prevede il  finanziamento di euro 216.911,90 a favore del Comune di San Pietro 
al Tanagro (soggetto attuatore)  per la realizzazione dell’intervento “Urbanizzazione area PIP”- Cod. 
PTG SA /64  nell’ambito del “Patto Territoriale Bussento Vallo di Diano ”  che assume, per 
l’intervento di che trattasi, la qualità di soggetto responsabile; 
 

c. con Decreto Dirigenziale n. 214 del  30.04.03 sono state fissate le prescrizioni procedurali per 
l’utilizzo dei finanziamenti assegnati; 
 

d. detto decreto prevede al punto K che la Regione eroghi i ratei successivi al primo, pari al 20% 
dell’impegno definitivo, sulla base di stati di avanzamento comunicati dal soggetto attuatore e 
convalidati dal soggetto responsabile (Patto) evidenzianti l’utilizzo di almeno l’80% del trasferimento 
precedente; 
 

e. con  Decreto Dirigenziale n. 228 del 23.04.04 è stato assunto l’impegno di spesa occorrente sul 
capitolo n.  2480 del Bilancio 2004; 
 

f. con Decreto Dirigenziale n. 13 del  19.01.05 si è provveduto all’assegnazione definitiva del 
finanziamento per la somma di euro 193.220,44  rideterminata secondo i criteri di cui al decreto 
Dirigenziale n. 214 del 30 .04.03 e all’erogazione della somma di € 28.983,07a titolo di 1° rata(15%) 
dello stesso; 
 

g. con Decreto Dirigenziale n. 216 del  21.03.2006 si è provveduto all’erogazione della somma di € 
38.644,09 a titolo di 2° rata  (20%) del finanziame nto;  
 

h. con Decreto Dirigenziale n. 23 del  28.05.2015 si è provveduto all’erogazione della somma di € 
38.644,09 a titolo di 3° rata  (20%) del finanziame nto;  

 
VISTA la delibera n. 607 del 08/11/2016 con la quale  la Giunta Regionale della Campania ha disposto, 
tra l’altro,  l’iscrizione in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a), della 
Legge Regionale del 18 gennaio 2016, n. 2, la somma di € 19.714.547,17 nel bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018, nel documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2016-2018 e nel bilancio gestionale 2016-2018; 

 
CONSIDERATO  
a. che con nota n. 7/2016 del 26/04/2016, il Patto Territoriale Bussento Vallo di Diano, ha trasmesso la 

richiesta del comune di San Pietro al Tanagro di erogazione della IV e V rata del finanziamento di 
cui trattasi, presentando la convalida delle schede “C” e “D” relativamente alle spese effettivamente 
pagate e a quelle non pagate per carenza di fondi, nonché copia dei provvedimenti di liquidazione e 
ordinativi di pagamento; 
 

b. che sulla base di detta  documentazione, risulta un’attività di spesa tale da far maturare, sulla base 
dei criteri di cui al Decreto Dirigenziale n. 214 del 30.04.03, la IV e V rata del finanziamento, pari ad € 77.288,18; 
 

c. che l’Ente ha ottemperato a quanto prescritto dal Decreto dirigenziale n. 200 del 18/03/2009 in 
merito alla corretta adozione delle misure di informazione e di pubblicità; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

 
RILEVATO,  

a. che gli elementi informativi relativi al progetto sono 

PROGETTO/PRESTAZIONE 

Denominazione CIG  CUP  

“Urbanizzazione area PIP” 
Codice PTG SA /64 

629124539C CUP G53D03000050002 

 
b. che gli elementi informativi relativi al creditore (beneficiario) sono 

BENEFICIARIO 

Nominativo/ 
Ragione sociale 

  Indirizzo   Comune 
Codice fiscale 

P. Iva 
  

Comune 
San Pietro al Tanagro 

 San Pietro al Tanagro  C.F. 00533680658 

 

c. che gli elementi informativi contabili sono: 

IMPEGNO E PAGAMENTO 

Decreto 
impegno 

Impegno 
definitivo 

Estremi fattura/ 
documento 
equipollente 

Modalità di pagamento 
Causale 

pagamento  Importo Rit. 
Esercizio 

finanziario 

Presente 
decreto   

giroconto sulla contabilità 
speciale di Tesoreria Unica - 

Codice Tesoreria 424 - 
Codice Conto di Tesoreria 

 0 3 0 4 8 3 4 

4° e 5° 

 rata € 77.288,18  2016 

 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO 

Cap. 
spesa Missione 

Program
ma COFOG Titolo Macroagg.  

V Livello 
Piano dei 

conti  

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale)  

Cod. 
Transaz 

U.E. 

2480 16 03 04.2 2 203 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

 
 
VERIFICATO 
a. che la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento;     
b. che, trattandosi di spesa finanziata con entrata con vincolo di destinazione, detta entrata è stata 

accertata al capitolo 1306 esercizio finanziario 2003, e che la spesa è correlata a finanziamenti 
soggetti a rendicontazione;  

c. che i dati relativi all’intervento di che trattasi risultano pubblicati, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
n. 33/2013, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale; 

 
RITENUTO 
a. di dover impegnare sul capitolo 2480 del Bilancio Gestionale 2016 la somma di  € 86.949,19  in 

favore del San Pietro al Tanagro, occorrente per la realizzazione ed il completamento  dell’intervento 
“Urbanizzazione area PIP” ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

b. di dover   liquidare in favore del San Pietro al Tanagrol'importo complessivo di  € € 77.288,18 a  
titolo di 4° e 5° rata  del finanziamento concesso per l’intervento “Urbanizzazione area PIP” Codice 
PTG SA /64; 

c. di dover autorizzare la U.O.D. Gestione Spese Regionali a pagare in favore Comune di San Pietro al 
Tanagro la somma di   € 77.288,18 facendo gravare il rinveniente onere sull'impegno di spesa  
assunto col presente provvedimento sul capitolo 2480 del bilancio gestionale 2016, classificazione: 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO 

Cap. 
spesa Missione  Programma COFOG Titolo Macroagg.  

V Livello Piano 
dei conti  

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale)  

Cod. 
Transaz 

U.E. 

2480 16 03 04.2 2 203 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

 
VISTI 
a. la L.R. n. 7 del 30.04.2002 e s.m.i.; 
b. la Legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016; 
c. la deliberazione di G.R  n. 52 del 15 febbraio 2016; 
d. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
e. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
f. la D.G.R. 607/2016; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento ex Decreto Dirigenziale n. 95 
del 12/09/2016 nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso,  
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. di prendere atto che risultano verificate le condizioni richieste nel disciplinare approvato con il 
Decreto Dirigenziale  n. 214 del 30.04.03 affinché si provveda alla liquidazione della saldo della 
IV e V rata pari ad  € 77.288,18 a favore del comune  di San Pietro al Tanagro  per l’intervento  
“Urbanizzazione area PIP” Codice PTG SA /64; 

2. di impegnare sul capitolo 2480 del Bilancio Gestionale 2016 la somma di  € € 86.949,19  in 
favore del San Pietro al Tanagro, occorrente per la realizzazione ed il completamento 
dell’intervento “Urbanizzazione area PIP”; 

 
3. di liquidare a favore del Comune di San Pietro al Tanagro (C.F. 00533680658) la somma di  € 

77.288,18;quale   IV e V rata  del finanziamento assentito; 

4. di autorizzare la U.O.D. Gestione Spese Regionali a pagare in favore del comune di San Pietro al 
Tanagro la somma di € 77.288,18, mediante giroconto sulla contabilità speciale di Tesoreria 
Unica - Codice Tesoreria 424 - Codice Conto di Tesoreria 0304834, facendo gravare il 
rinveniente onere sull'impegno di spesa  assunto con presente provvedimento sul capitolo 2480 
del bilancio gestionale 2016; 

5. di indicare, come di seguito, la corrispondenza del succitato capitolo di spesa alla classificazione 
prevista dal D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118:  

Cap. 
spesa Missione 

Program
ma COFOG Titolo Macroagg.  

V Livello 
Piano dei 

conti  

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

SIOPE 
(codice 

gestionale)  

Cod. 
Transaz 

U.E. 

2480 16 03 04.2 2 203 2.03.01.02.003 2.02.03 2234 8 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

 
6. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 

quale è imputata la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 
01/01/2016 - 31/12/2016; 

7. di inviare copia del presente provvedimento alla U.O.D. Gestione delle Spese Regionali della 
Direzione Generale Risorse Finanziarie ed alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, nonché al Comune di San Pietro al Tanagro   

 

                                                                                                           Cavalli 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

